
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
г. Екатеринбург

Об утверяздении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг) к ним

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении Требований 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения нужд Свердловской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», постановлением Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 333-ПП 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами 
Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 
Свердловской области, их территориальными органами и подведомственными им казенными 
и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Свердловской области от 19.09.2017 
№ 712-ПП «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской 
области в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Свердловской области», в целях 
обеспечения государственных нужд Свердловской области, не приводящим к закупкам товаров, 
работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (прилагается).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте единой информационной системы 
в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.zakupki.gov.ru).

3. Признать утратившими силу приказ Департамента* государственного жилищного 
и строительного надзора Свердловской области от 29.06.2017 № 13-АХ «Об утверждении 
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств 
(в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
к ним».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора Департамента А.П. Россолов

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 4000 экз.

http://www.zakupki.gov.ru




I






		2017-10-11T10:01:33+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




